
Jiří Vyvadil: Nejdřív přijdou tanky, pak
atomovky. Ukončete tuto šílenou válku!
- CZ24 News | 28. ledna 2023
USA/UKRAJINA: Jiří Vyvadil: Zatímco Západ jako celek stojí za Bidenovou válkou proti Rusku,
Donald Trump, největší rebel proti euroatlantickému militarismu a jediný americký prezident, který
od roku 1945 nezahájil žádnou válku ostře varuje před šílenstvím dodávek tanků ze strany Západu
na Ukrajinu. Trump západními politiky přezíraný a nenáviděný má stále velkou naději, že se za
republikány zúčastní prezidenského klání v roce 2024. Na jednu stranu je to daleko, na druhou je
zjevné, že celý Západ nejprve musí nejdříve vystřízlivět, ze svých agresivních choutek. Na portálu
Newsweek se včera objevil článek Zoe Strozewského pod názvem Trump varuje před jadernou
válkou kvůli tomu, že Západ posílá tanky na Ukrajinu. My pacifisté mu jistě držíme palce.

x-x-x

Bývalý prezident Donald Trump ve čtvrtek varoval, že “jaderné zbraně” by mohly přijít v důsledku
rozhodnutí západních zemí poslat dlouho hledané tanky na Ukrajinu uprostřed probíhající války proti
Rusku.

Prezident Joe Biden ve středu oznámil, že USA pošlou na Ukrajinu 31 tanků M1A1 Abrams, což je
ekvivalent jednoho ukrajinského praporu.

Biden popsal Abrams jako “nejschopnější tanky na světě” a řekl, že americký ministr obrany Lloyd J.
Austin III doporučil jejich poskytnutí, aby “zvýšil schopnost Ukrajiny bránit své území a dosáhnout
svých strategických cílů”.

Bidenovo oznámení přišlo krátce poté, co německý kancléř Olaf Scholz ve středu oznámil,
že Německo poskytne Ukrajině 14 tanků Leopard 2 A6 a další země, které také vlastní německé
tanky, je budou moci poslat na Ukrajinu. Polsko, které se snažilo poskytnout Ukrajině tanky Leopard
2 , v úterý oficiálně požádalo Německo o souhlas.

Příspěvek Truth Social od Trumpa ve čtvrtek zřejmě reagoval na nedávnou vlnu oznámení o
dodávkách západních tanků.

“NEJDŘÍV PŘIJDOU TANKY, PAK ATOMOVKY. Ukončete tuhle šílenou válku, TEĎ. Tak snadné!”
napsal Trump.

Někteří experti a činitelé nejsou přesvědčeni , že by se režim ruského prezidenta Vladimira
Putina uchýlil k nasazení jaderných zbraní, když válka na Ukrajině dosáhne 11 měsíců. Jiní se
domnívají, že jaderný útok z Ruska by mohl být za určitých okolností možný, například pokud
Putin čelí porážce ve válce.

x-x-x

Jiří Vyvadil: Čekají nás nejtěžší dva roky v historii světa od 2. světové války. Souhlasím s Trumpem,
že zoufalá eskalace dodávek zbraní ze strany Západu s cílem konečně zlomit odpor Ruska bude
krajně nebezpečná. A i já si dovedu představit bohužel moment, že Rusko, aby uhájilo svou
suverenitu se uchýlí, byť omezeně k jaderné výpomoci. Bohužel Česko se řadí na stranu války. Pokud
by tyto prezidentské volby přispěly k tomu, že se konečně postavíme na stranu míru, byl by to možná
největší jejich přínos. Rusko neporazil Napoleon, Hitler a neporazí ho ani Biden spolu s největší

https://cz24.news/jiri-vyvadil-nejdriv-prijdou-tanky-pak-atomovky-ukoncete-tuto-silenou-valku/
https://cz24.news/jiri-vyvadil-nejdriv-prijdou-tanky-pak-atomovky-ukoncete-tuto-silenou-valku/
https://www.newsweek.com/topic/donald-trump
https://www.newsweek.com/topic/joe-biden
https://www.newsweek.com/ukraine-war-live-updates-germany-agrees-send-leopard-2-tanks-1776516
https://www.newsweek.com/leopard-2-tanks-ukraine-germany-poland-challenger-2-abrams-1773283
https://www.newsweek.com/leopard-2-tanks-ukraine-germany-poland-challenger-2-abrams-1773283
https://truthsocial.com/@realDonaldTrump/posts/109755096828949225
https://www.newsweek.com/putin-very-unlikely-use-nuclear-weapons-retired-us-general-1754993
https://www.newsweek.com/topic/vladimir-putin
https://www.newsweek.com/topic/vladimir-putin
https://www.newsweek.com/russia-may-use-nuclear-weapons-if-ukraine-wins-war-italian-defense-minister-guido-crosetto-warns-1770023


vojensko- politickou koalicí Západu od 2. světové války. Zatím můžeme ještě doufat…

Asi tak.

 

 

AUTOR:  Jiří Vyvadil

ZDROJ

https://vasevec.info/clanky/nejdriv-prijdou-tanky-pak-atomovky-ukoncete-tuto-silenou-valku

